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ANNOTATSIYA 

Tarbiyachi yosh avlodimizni xalqimizning munosib farzandlari qilib 

tayyorlashdek muhim, faxrli ish bilan birga mas’uliyatli vazifani bajaradi. 

Maktabgacha ta’lim tarbiyachisi pedagogik faoliyatining o‘ziga xosligi xaqida so‘z 

borgan.  

Kalit so‘zlar: faxrli ish, pedagog, ilmiy faoliyat, pedagogik tarbiyachi, bolani har 

tomonlama rivojlantirish, fe’l-atvor me’yorlari va qoidalarini, ilmiy bilim asoslarini, 

kasb-hunar malaka va ko‘nikmalar. 

  

KIRISH 

Maktabgacha ta’lim boshlang’ich ta’limning birlamchi bo‘g’ini sifatida 

davlatimiz e’tirofidagi asosiy masal bo‘lib kemoqda.  

Prezidentimiz Sh. M. Mirziyoevning “Tanqidiy tahlil, qat’iy tartib-intizom va 

shaxsiy javobgarlik – har bir rahbar faoliyatining qoidasi bo‘lishi kerak” deb 

nomlangan ma’ruzasida maktabgacha ta’lim sohasida bolalarni qamrab olish atigi 27 

foizni tashkil etishi va bu sohadagi ishlar e’tibordan chetda qoganligi ta’kidlab o‘tildi.  

Ana shu vazifalardan kelib chiqib, mamlakatimizda bolalarni maktab ta’limiga 

sifatli tayyorlash samaradorligini oshirish maqsadida katta ishlar amaga oshirilmoqda.  

Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti SH. M. Mirziyoevning “2017-

2021-yillarda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish choratadbirlari 

to‘g’risida”gi qarori ushbu fikrlarning isbotidir. 

ASOSIY QISM 

Respublikamizda amalga oshirilayotgan tub islohotlar bugungi kunda bog’chada, 

akademik litsey va kasb-hunar kolleji hamda oliy o‘quv yurtlarida shakllanayotgan 

avlod ijobiy xulq-atvor me’yorlari va qoidalarini, ilmiy bilim asoslarini, kasb-hunar 

malaka va ko‘nikmalarini har tomonlama puxta egallab borishini talab qiladi. Buning 

uchun o‘sib kelayotgan yosh avlodni bilimlar bilan qurollantirish milliy 

qadriyatlarimiz, ma’naviyatimizni tiklash jahon madaniyati, milliy madaniyatimiz 

durdonalari bilan tanishtirish, ularni jismoniy sog’lom ma’naviy etuk qilib 

tarbiyalashdek vazifalar qo‘yildi.  

Davlat ahamiyatiga molik bunday vazifani amalga oshirishda umumta’lim 

maktablari bilan bir qatorda xalq ta’limining boshlang’ich bo‘limi bo‘lgan bolalar 

bog’chalari muhim rol o‘ynaydi. Buning uchun har bir tarbiyachi o‘zini talab va 
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nazorat qila bilishi davlatimiz maktabgacha tarbiya tashkilotlari oldiga qo‘ygan 

talablarni amalga oshirishning garovidir. 

Tarbiyachi yosh avlodimizni xalqimizning munosib farzandlari qilib 

tayyorlashdek muhim, faxrli ish bilan birga mas’uliyatli vazifani bajaradi. 

Tarbiyachining siyosiy etukligi bolalarni tarbiyalash sifati uchun xalq hamda jamiyat 

oldidagi o‘z mas’uliyatini anglashga, ta’lim-tarbiya vazifalarini ijodiy yondashishga, 

o‘z mahoratini doimo takomillashtirib borish va ishdagi o‘rtoqlarini o‘sishiga yordam 

beradi.  

Demak, tarbiyachi avvalo, bilimli bo‘lishi, o‘zi yashab turgan ulkan hayotini 

bilishi, tabiat va jamiyatning qonuniyatlarini tushunishi, ijtimoy faol bo‘lishi, umumiy 

va maktabgacha tarbiya pedagogikasini, bolalar ruhiyati va fiziologiyasini egallashi va 

bolalarning yosh xususiyatlarini bilishi kerak.  

Shuningdek, pedagogik tarbiyachining hodisalarni tahlil qilishga ilmiy nuqtai 

nazardan yondashuvi bolani har tomonlama rivojlantirish muvaffaqiyatini amalga 

oshirishga imkon beradi. Uzluksiz ta’lim jarayonida maktabgacha ta`lim 

tarbiyachisining pedagogik mahorati masalasi keng o‘rganilgan sohalardan biri bo‘lib, 

o‘ziga xos pedagogik tizimning ishlab chiqilganligi bilan tavsiflanadi. K.Hoshimov, 

R.M. Qodirova, F.R. Qodirova, N.SH. Nurmuxammedova, M.Ochilov, S.Temirova, 

O.Musurmonova, S.Nishonova, U.Mahkamov, M.Inomova, M.Quronov, S.Ochilov, 

N.Ortiqov, Q.Qurbonboev, J.Toshmatova, Sh.Olimov kabi olimlar ish olib borganlar.  

Taniqli pedagog, bolalarni ona tiliga o‘rgatish uslub va uslubiyotlarini ishlab 

chiqqan uslubiyotchi, maktabgacha tarbiya bo‘yicha mashhur mutaxassis, professor 

Y.l.Tixeyeva tarbiyachi nutqiga yuksak baho berib, shunday degan edi: “Bog’chada 

bolalar beixtiyor taqlid qiladigan namuna tarbiyachi (bog’bon)ning tilidir, 

tarbiyachining tili bolalar tiliga g’oyat samarali va nihoyatda kuchli ta’sir ko‘rsatadigan 

hamma narsalarni o‘zida birlashtiradigan bo‘lishi kerak. Bog’bonning tili bekam-u 

ko‘st, adabiy talaffuzning har qanday nuqsonlaridan xoli bo‘lishi lozim”. 

Tarbiyachi maktabgacha ta’lim tashkilotida asosiy shaxs hisoblanadi. Butun 

g’oyaviy-tarbiyaviy ishlarning sifati va qolaversa, kelajak avlodni tarbiyalanganlik va 

bilish darajasi tarbiyachining g’oyaviy-siyosiy va ilmiypedagogik tayyorgarligiga, 

javobgarlik hissiga, pedagogik mahoratiga va ishga bo‘lgan ijodiy munosabatiga 

bog’liq. Bolaning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan munosabati ko‘proq uning tarbiyachi 

shaxsiga munosabati bilan belgilanadi.  

 Tarbiyachining o‘ziga xos xususiyati – uning yuksak kasb mahoratidir. Eng 

muhimi – bolaning ruhiyatini, yosh va o‘ziga xos ruhiyfiziologik xususiyatlarini 

bilishdir.  

 Bolalar bog’chasi dasturi bolalarning yoshini, jismoniy va ruhiy xususiyatlarini 

hisobga olib tuzilgani bilan har bir boladagi alohida ruhiy xususiyatning qay vaqtda va 

qanday namoyon bo‘lishini oldindan ko‘ra olmaydi, bu ish dasturda yaxshi 

tayyorlangan tarbiyachining zimmasiga yuklanadi.  
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 Tarbiyachi o‘z guruhidagi har bir bolaning jismoniy tomondan yaxshi 

rivojlanishi, uning oliy nerv faoliyati yaxshi ishlashi, shuningdek aqliy, axloqiy, 

mehnat, estetik tomondan normal tarbiyalanishi uchun yaxshi shartsharoit yaratadi. 

Tarbiyachi har bir boladagi o‘ziga xos xususiyatlarni yaxshi bilgan holda undagi o‘ziga 

xos xususiyatlarni (zararli bo‘lsa) yo‘qota borib, bolaga nisbatan qulay talab qo‘yadi.  

 Tarbiyachi har bir bolaning kelajakda haqiqiy inson bo‘lishiga yordam 

beradigan sifatlarini va imkoniyatini rivojlantirishi lozim.  

Maktabgacha tarbiya yoshi davrida tarbiyachining bolaga shaxsiy ta’siri juda 

katta bo‘ladi. CHunki bu davrdagi har bir ta’surot bolaning xotirasida bir umrga 

saqlanib qoladi. Bolani tushuna bilish va uning ma’naviy dunyosiga kira olish 

tarbiyachidan zo‘r kasb tayyorgarligini talab etadi. Bola bilan jonli munosabatda 

bo‘lish – fikrlar manbai, pedagogik yangiliklar, quvonch va tashvishlardirki, busiz 

tarbiyachining ijodiy mehnatini tasavvur etib bo‘lmaydi. 

Tarbiyachi bolalarga ta’lim berishni kun davomida amalga oshiradi: ularning 

bilimlarini boyitadi, madaniy, gigienik, xulq madaniyati, nutqi, sanoq-hisob, 

harakatlari kabi turli-tuman malaka va ko‘nikmalarini shakllantirib boradi. Ammo 

ta’lim berishda bosh rolni mashg’ulot egallaydi.  

Mashg’ulotlar bolalar bog’chasida ta’limni tashkil etish shaklidir. U maktabgacha 

tarbiya yoshidagi hamda bolalar uchun majburiydir, unda dastur mazmuni belgilab 

berilgan. Kun tartibida unga ma’lum o‘rin va vaqt ajratilgan.  

Mashg’ulot tarbiyachi rahbarligida o‘tkaziladi, tarbiyachi mashg’ulotlarda 

bolalarni yangi bilimlardan xabardor qiladi, bolalar egallab olgan bilimlarini esa 

aniqlab mustahkamlaydi. Bolalarning amaliy mashg’ulotlarini tashkil etadi.  

O‘quv materialining mazmuni asta-sekin murakkablashtirilib boriladi. 

 Demak, mashg’ulot bolalarni maktabga tayyorlashda katta ahamiyatga ega. 

Mashg’ulot bolalarda barqaror diqqat, irodani, diqqatni jalb eta olish kabi qobiliyatlar 

rivojlanadi. Ayniqsa, bolalarga bilim berishni jamoa usulida olib borish katta 

ahamiyatga birgalikdagi faoliyatda bolalar bir-birlariga faol ta’sir etishadi, o‘z 

tashabbusi, topag’onligini namoyon qilish imkoniyati tug’iladi. 

 Bolalar ishiga zo‘r berishni talab etuvchi vazifa qo‘yilganda birgalikda 

qayg’urishadi, jamoatchilik hissi shakllanadi. 

Maktabgacha ta’lim didaktikasi - maktabgacha yoshdagi bolalar ta’limi va 

o‘qitish nazariyasi hisoblanib, uning maqsa dini belgilaydi, maktabgacha yoshdagi 

bolalarni har tomonlama rivojlantirish va ularni maktabdagi o‘qishga tayyorlashni 

ta’minlovchi ta’limning mazmuni, metodlari va tashkiliy shakllarini ishlab chiqadi.  

Maktabgacha ta’lim didaktikasining asoschilari Y.A.Komenskiy va 

K.D.Ushinskiy tadqiqotlarida yoritilgan. Y.A.Komenskiyning "Onalar maktabi" nomli 

asarida maktabgacha ta’limning maqsadi - atrof-muhit haqidagi oddiy bilimlarni 

o‘zlashtirish, axloqiy odatlarni rivojlantirish va bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash 

ekanligini ta’kidlab, bolalarga beriladigan bilimlarning ilk dasturini belgilab berdi.  
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Olim rejani tarbiya va ta’limning boshlanishi maktabgacha yoshdadir, degan 

g’oyani ilgari surgan edi. K.D.Ushinskiy maktabgacha ta’limning vazifasi aqliy 

salohiyat va nutq qobiliyatini rivojlantirishdan, ularni maktabga tayyorlashdan 

iboratdir - deb ta’kidlaydi. Bunda u ko‘rgazmalilikka, mashg’ulotlarning 

qiziqarliligiga tayanish zarurligini uqtiradi.  

Maktabgacha ta’lim didaktikasi muammolarini nazariy va amaliy tarzda ishlab 

chiqish maktabgacha ta’lim-tarbiya dasturida “Mashg’ulotlarda ta’lim berish” degan 

bo‘lim ochish imkonini yaratdi. Didaktika pedagogik fan sohasi sifatida o‘qitishning 

mohiyatini yorituvchi kategoriyalar va tushunchalar bilan ifodalanadi. 

Dunyo mamlakatlari amaliyotini kuzatadigan bo‘lsak, zamonaviy maktabgacha 

ta’lim tashkilotlarida bolalarni maktabga chiqishdan oldin ularni maktabga ta’limiga 

tayyorlash bosqichiga alohida e’tibor beriladi. Oxirgi yillarda Respublikamizda ham 

bu masala kun tartibidan o‘rin olgan.  

Misol uchun, 2020 yilda 6 yoshdagi bolalarning 70% maktabgacha tayyorgarlikka 

jalb qilingan bo‘lsa, joriy yilda 82% chiqdi. 2025 yilga borib, 100% bolalarni qamrab 

olish ko‘zda tutilgan. Bu borada qilinayotgan ishlardan maktabgacha ta’limda tajriba 

tariqasida amalga oshirilayotgan loyihani misol qilishimiz mumkin.  

Xususan, davlatimiz rahbarining joriy yil 30 sentabrdagi “Maktabgacha ta’lim 

tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g’risida”gi farmoni 

hamda “O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini tashkil 

etish to‘g’risida”gi qaroriga muvofiq bu sohada yangi tizim yaratilmoqda. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotiga oid davlat talablarida mamlakatda o‘tkazilayotgan 

ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarni, jahon tajribasi hamda ilm-fan yutuqlari va zamonaviy 

informatsion kommunikativ texnologiyalarni inobatga olgan holda maktabgacha ta’lim 

tizimida ma’nan mukammal va intellektual rivojlangan shaxsni tarbiyalash maqsad 

qilib olinadi.  

Tajriba asosida 2019 yilning kuzidan 2020 yilning kuziga qadar Toshkent 

shahridan tashqari barcha hududlarning qamrab olinganligi ham maktabgacha ta’limga 

zamonaviy yondashuvlarni amalga oshirish tizimi desak mubolag’a bo‘lmaydi. Loyiha 

ijobiy natijalar bergani uchun mahsus avtobuslar va maydonchalarni qurish grant 

mablag’lari hisobidan amalga oshirilmoqda.Maktabgacha ta’lim har bir shaxsning 

shakllanishida muhim ahamiyatga ega. Zero, bog’chada puxta tayyorlanib maktabga 

chiqqan bolajonlarning yutuqlarga erishish imkoniyati kengayadi. 

XULOSA 

Har bir yosh guruhidagi bolalar, o‘z tarbiyachilari bilan maishiy-xo‘jalik, mehnat, 

o‘yin faoliyatida muloqotda bo‘ladilar.  

Tarbiyachi bolalar o‘yinini tashkil etadi, badiiy asarlarni o‘qib beradi yoki hikoya 

qiladi. Mana shu jarayonda tarbiyachi nutqining yaxshi tomonlari ham, nuqsonlari ham 

yaqqol namoyon bo‘ladi va bu xususiyatlar tarbiyalanuvchilar nutqida o‘z aksini 

topadi.  
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Demak, bolalar bog’chasi tarbiyalanuvchilarining nutq xusu- siyatlari to‘laligicha 

tarbiyachi nutqiga bog’liq. Doimo bolalarning diqqat markazida bo‘lgan 

tarbiyachining nutqi bolalar uchun madaniy nutq namunasi hisoblanadi.  

Tarbiyachi har doim o‘z nutqiga tanqidiy nuqtayi nazardan qarashi, agar nutqida 

biror kamchilikni sezsa, uni darhol bartaraf etishga harakat qilishi lozim. 
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